

I dette nummer...

Årets andre nummer av *Theofilos* byr – tradisjonen tro – på en betydelig spennvidde av temaer og tilnærminger.

Først ut i *academia* er en artikkel som gir et vesentlig innblikk i en aktuell afrikansk kirkevirkelighet. De evangeliske kirkene i Etiopia opplever en meget stor medlemsvekst. Hvilke motiver for å fremme høyere utdanning og forskning innen teologi kan avdekkes i en slik kontekst? Staffan Grenstedts artikkel, som bygger på atten dybdeintervjuer, drøfter åtte slike sentrale motiver.

Neste artikkel drøfter relasjonen mellom Reinhold Niebuhrs tenkning i *Moral Man and Immoral Society* (1932 / 1960) og det norske bekjennelsesdokumentet *Kirkens grunn* (1942) under den andre verdenskrig. Egil Morland fokuserer her på hvordan oppfatningen av en rettferdig stat i sistnevnte dokument har felles tankegodt med Niebuhr.

Den tredje og siste artikkelen i *academia* undersøker John Caputos ekklesiologiske tenkning. Caputo argumenterer ut fra post-modernistisk perspektiv, for dekonstruksjon og dogmekritikk i kirkelige fellesskap. Arne Helge Teigen antyder i sin artikkel hvordan Caputo kommer i konflikt med reformatrisk teologi.

De to første bidragene i *forum* setter fokus på at to betydelige samfunnstenkere, Peter Berger og Zygmunt Bauman, døde i 2017. Vi har invitert to anerkjente kristne fagfolk til en refleksjon over Bergers og Baumans bidrag og betydning.

Sosialantropologen Asle Jøssang beskriver den kjente lutherske religionsosiologen Peter Berger som en betydelig faglig inspirator. Berger kom med banebrytende modeller og verktøy, som ga hjelp til å kunne analysere både kristen tro og andres religiøsitet med respekt, innlevelse og kritikk.

Sosiologen David Lyon omtaler sin venn og eldre kollega Zygmunt Bauman med stor

respekt. Lyon løfter frem en tredelt vektlegging hos Bauman; samfunnet sees fra den svakeste sitt perspektiv, sosiale relasjoner bør styrkes, og håp om å erfare det vi enda ikke ser. Selv om Bauman ikke var kristen, finner disse tankene – ifølge Lyon – gjenklang i en ”Christian social critique”.

Stefan Swärd gir en innsiktsfull presentasjon av Joel Halldorfs mye omtalte biografi om *Biskop Lewi Pethrus*. Ifølge Swärd er den nye, omfattende Pethrus-biografien et imponerende stykke kirkehistorie, med betydelig aktualitet.

Svenska Evangeliska Alliansens nye generalsekretær Olof Edsinger skriver om ”Äktenskapsfrågan – varför bry sig?” i en lengre debattartikkel. Han argumenterer her grundig for et klassisk syn på ekteskapet, både ut fra allmenne og teologiske argumenter.

I dette nummeret trykker vi tre uttalelser som alle skulle ha interesse for en nordisk leseklubb. De to første har med reformasjonsjubileet å gjøre: ”Is the Reformation Over?” (2016) og ”A Reforming Catholic Confession?” (2017). Den tredje uttalelsen er ”Wealth Creation Manifesto” (2017), med svenske Mats Tunehag som sentral opphavsmann og saklig sett med tydelige tråder til norsk haugiansk tenkning.

Hvordan være kristen i et etterkristent samfunn? Dette er hovedtema i den mye omtalte boka *The Benedict Option*. Redaktør Stefan Lindholm gir en presentasjon og vurdering av samfunnsanalysen og de anbefalte handlingsalternativene.

Til sist – i *biblos* – får vi en anmeldelse av Kevin Vanhoozers bok om de fem reformatriske ”alene” – nåden alene, ved troen alene, på Kristus alene, som vi finner i Skriften alene, til Guds ære alene.

God lesing!

Lars Dahle

ansvarlig red. / lars.dahle@nla.no